２０２２年２月吉日

中村町内会会員各位

中村町内会 会長 宮﨑 亘

通学路白線設置推進委員会

子どもたちの通学路の安全を守ろう

―通学路（しまむら⇔小山中学校）外側線（白線）設置の要望書提出に向けて―

平素より、町内会・自治会活動にご理解ご協力をいただきまして、誠にありがとうござい

ます。

 現在「しまむら」から「美郷」にぬける道路は、道幅が狭いにもかかわらず、町田街道か

ら多摩境通りへの抜け道として交通量が多く、通学路としている児童・生徒は日々危険な状

況の中を通学しています。重大な事故を未然に防ぐためにも対策を取る必要があります。そ

こで、歩道と車道を区別するために、道路の片側に白線の設置を町田市に要望することにし

ました。

昨年１１月９日の市政懇談会では市の道路部から、「道路沿線住民の理解と同意が得られ

れば、設置が可能である」という返答をいただいております。小山小、小山中の校長先生か

らも「学校単位では実現できないので地域での活動はありがたい」といった旨の意向を示さ

れています。

そのため、防犯委員・中中村自治会を中心に「通学路白線設置推進委員会」を設置し、現

在該当道路の沿線の皆様のご理解と同意をお願いする活動を始めさせていただいています。

 なお、白線設置の要望とともに、抜け道対応につきましては、引き続き南大沢警察署にも

朝の監視活動の強化などの依頼をしております。

 皆様には、今後もご迷惑をおかけすると思いますが、どうぞご理解のほどよろしくお願い

いたします。

しまむら

町田街道

小山中学校

中中村集会場

特養美郷

①

②

③

「子どもたちの通学路の

安全を守ろう」

中村町内会2022年2月

①

②

③

「子どもたちの通学路の

安全を守ろう」

～（別紙）通学路（しまむら

⇔小山中学校）外側線（白

線）設置の要望～に該当する

通学路マップを製作しました。

2022年2月

中村町内会広報委員会制作

	通学路設置回覧文書.pdf
	通学路マップ2022.02中村.pdf